
آمازون از ربات خانگی هزار دلاری 
رونمایی کرد

گروه علمی و آموزشــی- آمازون از یک ربات خانگی رونمایی کرده که 
مجهز به دوربین و میکروفون است و می تواند علاوه بر گشت زنی در خانه بر 

حیوانات اهلی نظارت و به سالمندان کمک کند.
آمازون از محصول جدیدش به نام آسترو رونمایی کرد. این محصول یک 
ربات خانگی است که فناوری دستیار هوشمند آلکسا نیز در آن به کار رفته است.

به گفته این شرکت، آسترو از راه دور قابل کنترل است و کاربر می تواند با 
کمک آن بر حیوانات اهلی افراد خانه یا بر امنیت آن نظارت کند.

ربات آمازون همچنین به طور خودکار در خانه گشت زنی می کند و در 
صورت رصد هر مورد غیر معمول به صاحب خانه هشدار می دهد.

به گفته آمازون آســترو در حقیقت دستیار هوشمند صوتی آلکسا است 
کــه با چرخ حرکت می کند. علاوه بر آن ربات طوری برنامه ریزی شــده تا 

حرکت های مختلفی انجام دهد. این شرکت اعلام کرد آسترو را می توان طوری 
تنظیم کرد که وارد برخی محیط ها نشود یا مزاحم نشود. همچنین این ابزار دارای 
کلیدهایی است که دوربین ها و میکروفون ها را خاموش می کند. البته در صورت 
خاموش بودن این قابلیت ها، ربات نمی تواند گشت بزند. آسترو مجهز به یک 
دوربین پریســکوپ است که از سر آن بیرون می آید. ربات آمازون با برچسب 

قیمتی ۹۹۹.۹۹ دلار می تواند به سالمندان نیز کمک کند.

علمی -آموزشی 4

هر سال آغاز سال تحصیلی برای دانشجویان چالش هایی به همراه داشته است، اما دو سالی که 
ویروس کرونا و آموزش های مجازی باعث افزایش این چالش ها شده است، چالش هایی که تعداد 
زیادی از دانشجویان با آن دست و پنجه نرم می کنند؛ بستر آموزش های مجازی و قطع و وصل 
شدن کلاس ها، سرعت پایین و عدم دسترسی به اینترنت، نبود خوابگاه در ایام کرونا و ... است.

گروه علمی و آموزشــی- سال 
تحصیلی جدیــد همراه با انجام روند 
واکسیناسیون دانشــجویان و اساتید 
دانشــگاه ها آغاز شــده است. این در 
حالی  کــه طبق گفته مســئولان قرار 
اســت تا به انجام واکسیناسیون کامل 
دانشجویان و تمامی جامعه دانشگاهی 
کشــور، کلاس ها به صورت مجازی 
و تعــدادی هم به صــورت محدود 

حضوری برگزار خواهد شد.
هر سال آغاز سال تحصیلی برای 
دانشجویان چالش هایی به همراه داشته 

است، اما دو سالی که ویروس کرونا و 
آموزش های مجازی باعث افزایش این 
چالش ها شــده است، چالش هایی که 
تعداد زیادی از دانشجویان با آن دست 
و پنجه نرم می کنند؛ بستر آموزش های 
مجازی و قطع و وصل شــدن کلاس 
ها، ســرعت پایین و عدم دسترسی به 
اینترنت، نبود خوابگاه در ایام کرونا و 

... است.
کریمی دانشجو کارشناسی ترم ۳ 
حقوق دانشگاه آزاد است، او می گوید: 
ســال گذشــته از زمان انتخاب واحد 
تا شــروع کلاس ها و حتی شــرکت 
در کلاس ها با مشــکل مواجه بودیم، 

همین موضــوع باعث کاهش کیفیت 
آموزش ها شــده بود و موجب شــد 
تعدادی از دانشجویان اعتراض کنند، 
اما همچنان تا پایان سال تحصیلی این 

مشکلات همراه ما بود.
او در ادامه گفت: البته امســال به 
نظرمی رسد، تعدادی از این مشکلات 
حل شده، اما همچنان در زمان انتخاب 
واحد و ارائه دروس با مشــکل مواجه 

بودیم.
حیدری یکی دیگر از دانشجویان 
دانشــگاه علمی کاربردی است، او نیز 

درباره مشکلات دانشگاه خود در این 
ایام گفت: متاســفانه ســال گذشته ما 
واحد های عملی زیادی داشــتیم، که 
همه آن هــا به صورت مجازی برگزار 
شــد و نه تنها من بلکه تعداد زیادی از 
دانشجویان هیچی از واحد های عملی 
یاد نگرفتیم و یکی دیگر از مشکلات 
ما این بود که حین کلاس مدام شــاهد 
قطع و وصل شدن صدای استاد بودیم، 
همین موضوع دانشــجویان را کلافه 

می کرد.
سال تحصیلی جدید در مقایسه 
با ســال گذشــته تفاوت هایی دارد و 
تفــاوت آن هم انجام واکسیناســیون 

جامعه و دانشــجویان اســت، همین 
موضوع سبب شده تا بار دیگر با انجام 
کامل واکسیناسیون، دانشجویان مجدد 
تجربــه آموزش حضوری را داشــته 

باشند.
اما تا بازگشایی کامل دانشگاه ها 
و بازگشــت بــه جامعــه عــادی 
دانشگاهی، دانشجویان برای شرکت 
در آموزش هــای حضــوری بایــد 

دستورالعمل هایی را رعایت کنند.
توجــه به پیشــگیری از تجمع، 
رعایت فاصله گذاری مناسب فیزیکی 

در تعاملات بین فردی، ترددها، تهویه 
مناســب، شستن دست ها و استفاده از 
وسایل حفاظت فردی از قبیل ماسک 
برای همه افراد در مراکز مذکور مورد 

تایید این دستورالعمل هاست.
تعــداد دانشــجویان حاضر در 
کلاس هــا با احتســاب ۲ متر مربع به 
ازاء هر نفر در نظر گرفته شود. استقرار 
صندلی، نیمکت و کامپیوتر دانشجو در 
فواصــل لازم و ایمن با رعایت معیار 
حداقــل ۲ متر به ازای هر نفر صورت 
پذیــرد. جهــت حذف و یــا کاهش 
مواجهه مستقیم کارکنان بخش های پر 
مراجعه مانند کتابخانه، پذیرش، اتاق 

سرپرســتی، کارگاه ها و غیره، استفاده 
از موانع فیزیکی با حفظ تهویه مناسب 

لازم است.
از هرگونــه تجمع در محل های 
عمومی اجتناب شــود. مواجهه چهره 
به چهره کارکنان کاهش یابد و ســریع 
شود از تماس تلفنی و ویدیو کنفرانس 
و شبکه های اجتماعی برای برگزاری 
جلسات حتی برای کارکنان حاضر در 

داخل یک ساختمان استفاده شود.
در صورتــی که مواجهه چهره به 
چهره کادر اداری با دانشجو، مراجعین 
و والدین دانشــجویان ناگزیر باشد، 
مواجهــه در حداقل زمــان ممکن با 
رعایت فاصله ایمن حداقل ۲ متر و با 
استفاده کامل از ماسک و وجود تهویه 

هوایی مناسب برگزار شود.
زمان کلاس ها تا جایی که ممکن 
باشد کاهش یافته و برای انجام تهویه 
مناســب، توقف کوتاه مدت تدریس 
و خــروج دانشــجویان از کلاس در 
میانه هر جلســه انجام شــود.رعایت 
این دستورالعمل ها و سایر آن هایی که 
وزارت بهداشــت و هر دانشگاه اعلام 
می کند می تواند به جامعه دانشگاهی 
و برگــزاری کلاس هــای حضوری 
کمک بســیاری کند. حسین یونسی، 
معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران شــمال گفت: واحد های 
دانشــگاه آزاد اسلامی تابع مجوز های 
ستاد مقابله با کرونا در هر استان هستند 
و اگر شــرایط حضوری شود هم بدان 
معنی نیست که همه واحد ها کلاس ها 
را به صــورت کاملا حضوری برگزار 

کنند، بلکه باتوجه به شــرایط شهرها، 
هر واحد می تواند به صورت حضوری 
یــا ترکیبی دنبال کند. قطعا درصورت 
ابلاغ حضوری شدن دانشگاه ها بازهم 
برای رعایت هرچه بیشتر پروتکل ها، 

ترجیح می دهیم کلاس ها را به صورت 
ترکیبی دایر کنیم.

این درحالی است که محمد زلفی 
گل وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری در 
سوم مهرماه، درباره بازگشایی دانشگاه 

ها، اظهار کرد: آموزش دانشــجویان 
دوره کارشناسی در مهر ماه به صورت 
مجــازی خواهد بود و دروس تئوری 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی مقطع 
کارشناســی ارشــد و دکتــری نیز به 

صورت مجازی است.
کــرد:  مطــرح  گل  زلفــی 
واکسیناســیون اعضای هیات علمی 
و کارکنان دانشــگاه ها به اتمام رسیده 
است و واکسیناسیون دانشجویان نیز با 
سرعت در حال انجام است. امیدوارم 
با تسریع این روند بتوانیم هرچه زودتر 
واکسیناسیون دانشجویان را نیز به اتمام 
برسانیم تا دانشجویانی که هر دو نوبت 
واکسن را دریافت کرده اند، بتوانند در 

دانشگاه ها حضور یابند.
وزیــر علوم تاکید کــرد: البته در 
خصوص حضــور دانشــجویان در 
دانشــگاه ها تابع نظر ستاد ملی مقابله 
با کرونا هســتیم، چرا که دانشگاه ها با 
حضور دانشجویان معنا پیدا می کنند.

وی در خصــوص برنامه های وزارت 
علوم در خصــوص تغییر و تحولات 
مدیریتی آموزش عالی نیز توضیح داد: 
طبیعی است وقتی دولتی جدید روی 
کار می آید، سیاست های جدیدی نیز 
اعمال می شود. مردم به این دولت رای 
داده اند و ما باید بر اساس سیاست های 
جدید حرکــت کنیم.وزیر علوم ادامه 
داد: یکی از وظایف ما صیانت از رشد 
علمی کشور است تا استمرار پیدا کند. 
در حال حاضر کشــور ما به واســطه 
تلاش دانشگاهیان اعم از دانشجویان 
و اســتادان در منطقه رتبه اول علمی را 
در اختیــار دارد و برج تولید علم ایران 
در منطقه خودنمایی می کند. وی ادامه 
داد: موضوعاتــی در وزارت جدیــد 
علوم پیگیری می شود تا شاهد توسعه 

تحقیقات کاربردی باشیم.

چالش های آموزشی دانشجویان در زیر سایه کرونا؛

مقررات تعیین شده برای 
برگزاری آموزش حضوری 

سال تحصیلی جدید، برای دومین سال متوالی در زیر سایه کرونا آغاز شده که این موضوع برای دانشجویان
 با چالش هایی همراه بوده است.

گروه علمی و آموزشی-یک 
پــروژه ۲۲ میلیارد دلاری بزرگترین 
زیرســاخت انرژی پــاک در جهان 
را ایجاد خواهد کــرد تا انرژی را از 

استرالیا به سنگاپور برساند.
یک پروژه زیرساختی جدید با 
هزینه ۲۲ میلیارد دلار، انرژی پاک را 
از مزارع عظیم خورشــیدی واقع در 
فاصله حدود ۵۰۰۰ کیلومتری کشور 
سنگاپو، به این کشور منتقل می کند.

این پروژه که توســط شرکت 
 Sun("اســترالیایی "ســان کیبــل
Cable( هدایــت می شــود، قصد 
دارد یک کابل زیردریایی فشار قوی 
را در سال ۲۰۲۷ عملیاتی کند و برای 
انجام ایــن کار، ابتدا باید بزرگترین 
مزرعه خورشــیدی و ذخیره سازی 

باتری جهان را بسازد.
ســنگاپور با وجــود موقعیت 
خود بــه عنوان یک قطب مالی مرفه 
و موفق در جنوب شــرق آسیا، منابع 
زمینی کمیابی دارد که می تواند مزارع 
خورشــیدی را در مقیاس وســیع 
بسازد. این کشــور اخیراً اعلام کرد 
که هدفش کاهش انتشــار گازهای 

گلخانه ای تا سال ۲۰۳۰ تا ۳۶ درصد 
نســبت به سطوح سال ۲۰۰۵ است. 
در آن زمــان دولت ســنگاپور اعلام 
کرد که با توجه به گزینه های محدود 
سنگاپور برای توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر، اهداف بلند پروازانه ای 

را مد نظر دارد.
این کشور جزیره ای که کمتر از 
نصف شهر لندن وسعت دارد، برای 
کمــک به تامین نیازهای انرژی خود 
به مزارع خورشــیدی شــناور روی 
آورده است. هر چند هنوز راه درازی 
در پیش دارد، اما این کشــور یکی از 
بزرگترین منتشــر کنندگان کربن در 

آســیا اســت. بنابراین تصمیم بر آن 
شــده که پروژه "سان کیبل" اجرایی 
شــود. این پروژه زیرساختی عظیم، 
محوطه ای به وسعت ۱۲ هزار هکتار 
از زمین های بدون استفاده را در قلمرو 
شمالی استرالیا به کار خواهد گرفت. 
ایــن منطقه آن قدر بزرگ اســت که 
پس از استقرار صفحات خورشیدی 
و اتمام پروژه، از فضا قابل مشــاهده 
خواهد بود. به لطف روزهای آفتابی 
مداوم در ایــن منطقه، این مجموعه 
قادر به تولید ۱۷ تا ۲۰ گیگاوات برق 
از انرژی خورشــیدی خواهد بود که 
میزبان یک مجموعــه از باتری ها با 

ظرفیت ۳۶ تا ۴۲ گیگاوات ســاعت 
برای ذخیره سازی خواهد بود.

ایــن مزرعه ۱۰ برابــر بزرگتر 
از بزرگتریــن مزرعه خورشــیدی 
کنونی جهان خواهــد بود که پارک 

خورشیدی "بادلا" در هند است.
ایــن پروژه تا حد زیادی انرژی 
تولیــد شــده را از زیر دریــا منتقل 
می کنــد، هرچند تقریباً ۸۰۰ کیلومتر 
از ایــن کابــل از روی زمین حرکت 

می کند تا به دریا برسد.
شــرکت "سان کیبل" می گوید 
این مزرعه خورشــیدی موســوم به 
 )Powell Creek("پاول کریک"
تــا ۱۵ درصــد از برق مــورد نیاز 
ســنگاپور را تأمین می کند که معادل 
با برق رســانی به تقریباً ســه میلیون 
خانوار است. این پروژه به این کشور 
کمک می کند تا ســالانه حدود ۱۱.۵ 
میلیون تن از انتشــار کربن را کاهش 
دهد. ساخت این پروژه قرار است در 
ســال ۲۰۲۳ آغاز شود و تقریباً چهار 
سال طول خواهد کشید تا این مزرعه 
عظیم خورشــیدی بــه بهره برداری 

کامل برسد.

گــروه علمی و آموزشــی-  
و فضای داخل کابین ســدان 

شاســی بلند ادیشن ۱۰۰ دقیقا یکی 
هســتند که محیطی بسیار لوکس و 

باکیفیت را شــکل داده است. تریم 
کابین در تم دو رنگ سفید کریستالی 

و خاکستری سیلور کار شده است.

بی شــک "جــی ال اس۶۰۰ 
فورماتیک مایبــاخ" یکی از خاص 
ترین محصولات کلاس شاسی بلند 
در جهان است که قبلا بطور کامل در 
گروه خــودروی عصر ایران معرفی 
و جزئیاتش اینجا در دســترس قرار 

دارد.
اکنون مایباخ به مناسبت صدمین 
سال عرضه نخستین محصول خط 
تولید خود یک نسخه ویژه از همین 
جی ال اس را با نام "ادیشن ۱۰۰" 
ارائــه کرده که در ادامه نگاهی به 

آن خواهیم داشت.
براســاس اطلاعات منتشره، 
مایباخ در نظر دارد تا ادیشــن ۱۰۰ 
اس کلاس را نیــز ارائه کند تا در این 
مراســم صدمین سالگرد ۲ محصول 

ویژه داشــته باشــد. هر کدام از این 
محصــولات فقط محــدود به ۱۰۰ 

دستگاه خواهند بود.
از دیگر نقاط اشــتراک شاسی 
بلند و ســدان نسخه صد سالگی باید 
به رنگ انتخابی اشاره کرد که تمی دو 
رنگ از نقره ای پرســا و آبی دریایی 

است.
در نســخه جی ال اس یا همان 
شاســی بلند از رینگ های بشــقابی 
بسیار خاصی استفاده شده که ادیشن 

۱۰۰ روی آن حک شده است. 
در قســمت های مختلف بدنه 
نیز می توان لوگوی مایباخ با نوشــته 

ادیشن ۱۰۰ را مشاهده کرد.
فضــای داخل کابین ســدان و 
شاســی بلند ادیشن ۱۰۰ دقیقا یکی 

هســتند که محیطی بسیار لوکس و 
باکیفیت را شــکل داده است. تریم 
کابین در تم دو رنگ سفید کریستالی 
 و خاکســتری ســیلور کار شــده 

است.
برای پیشرانه نمونه اس- کلاس 
از تپنده ۱۲ ســیلندر و در جی ال اس 
از نمونه ۸ ســیلندر اســتفاده شده 
است. میزان خروجی موتور شاسی 
بلند مرسدس برابر با ۵۵۷ اسب بخار 
است که در مقایسه با ۶۱۲ اسب بخار 
نمونه ســدان تفاوت خیلی زیادی را 

نشان نمی دهد.
 ۶۰۰ اس  ال  جــی  مایبــاخ 
فورماتیــک ادیشــن ۱۰۰ در ابتدای 
ســال ۲۰۲۲ توســط فروشندگان 

رسمی ارائه خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی- 
مهندســان موفق بــه تولید نوعی 
کامپوزیت شیشــه ای مستحکم و 
شفاف با استفاده از صدف دریایی 
شــده اند که برای تولید نمایشگر 

نشکن گوشی قابل استفاده است.
برای تولید این نمایشگر که در 
برابر خرد شدن کاملًا مقاوم است، 
از مــواد بــراق داخل پوســته این 
موجود نرم تن استفاده شده است.

اســتفاده از شیشــه در تولید 
نمایشگرهای تلفن همراه موجب 
شــده این محصول در برابر سقوط 

و ضربه بسیار آسیب پذیر باشد. 
لــذا محققان دانشــگاه مک 
گیل، نوع جدیدی شیشــه مقاوم را 
با شفافیت و استحکام جدی تولید 

کرده اند.
لایه داخلــی و رنگین کمانی 
صدف هــا حــاوی پلاکت هــای 
کربنات کلسیم سفت با پلیمرهای 
زیســتی نــرم و الاســتیک در هم 
آمیخته شــده اســت که هم باعث 

اســتحکام آن شــده و هم از ایجاد 
تــرک و شکســتگی جلوگیــری 
می کند. برای افزایش مقاومت این 
ترکیــب از ورقه های شیشــه ای و 
اکریلیک نیز در ترکیب آن استفاده 

شده است.

بررسی ها نشــان می دهد این 
ترکیب تازه ســه برابــر قوی تر از 
شیشه معمولی و پنج برابر مقاوم تر 
در برابر شکســته شــدن احتمالی 

است. 
انتظــار مــی رود در آینــده 
بــرای  ایــن روش  از  نزدیــک 
تولید نمایشــگرهای متنوع برای 
اســتفاده  هوشمند  گوشــی های 
 شــود کــه رنگ هــای متنوعــی 

داشته باشند.
همچنین از این روش می توان 
برای تولید نمایشــگرهای شفاف 
و رســانا نیز اســتفاده کرد. انتظار 
مــی رود در آینده نزدیــک برای 
 تجاری ســازی این محصول اقدام 

شود.

انتقال انرژی از استرالیا به سنگاپور با بزرگترین مزرعه خورشیدی جهان

حاصل 100 سال تلاش، صنعت و خلاقیت؛

مهم ترین شاسی بلند مرسدس بنز معرفی شد

۵ برابر مقاوم تر از شیشه معمولی؛

نمایشگر نشکن موبایل از جنس صدف دریایی تولید شد
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